
ЗАНЯТИЯ В Д/О ТЮТ «ЭВРИКА»  

Педагог – Копосова Анна Ирадионовна 

Форма обучения – дистанционная 

Период с 01.12 – 03.12.2020 г. 

Дата Время Груп

па 

Тема занятия Порядок заданий и их содержание Через что уч-

ся получает 

материал 

Контроль 

01.12 

вторн

ик 

15.00 – 

15.30 

 

15.40 – 

16.10 

 

 

 

16.20 – 

16.50 

1 Театральный грим Теория. Ознакомление с конспектом, с презентацией. 

 

 

Практика. Упражнение «Я – гримёр»: создать образ 

персонажа, оформив макет лица (формат А4). 

Материалы: картон, фломастеры, краски, цветная бумага, 

кусочки меха, пряжи, ткани. 

 

Контроль. Сфотографировать образ персонажа и отправить в 

группу в Вк. 

Сайт ЦДТ,  

соц. сеть в Вк 

Соц. сеть 

Вк 

03.12 

пятни

ца 

15.00 – 

15.30 

 

15.40 – 

16.10 

 

 

 

16.20 – 

16.50 

1 Театральная кукла для 

домашнего театра 

Теория. Ознакомление с конспектом, с презентацией. 

 

 

Практика. Упражнение 1: сделать несколько персонажей ( 

собачку, лягушку, петушка) по представленным шаблонам. 

Материалы: бумага А4, цветная бумага, ножницы, клей, 

фломастеры. 

 

Контроль. Надеть куклы на руку, проговорить с ними 

скороговорки, на каждый слог открывая кукле рот: 

- Шли сорок мышей, нашли шесть грошей, а мыши, что 

поплоше, нашли по двадцать грошей. 

- Как на утренней на зорьке два Петра и три Федорки 

соревнуются с Егоркой говорить скороговоркой. 

Снять видео и отправить в группу в Вк. 

Сайт ЦДТ,  

соц. сеть в Вк 

Соц. сеть 

Вк 

 



 


